98. DICTVM EVAGRII DE TRINITATE: Diuinitas non est definienda. Omnes enim aliæ propositiones habent genus, quod prædicetur, aut speciem, aut differentiam, aut proprium, aut accidens, aut ex horum connexione propositionem. Sed nihil in Trinitate horum, quæ dicta sunt, comprehendendi poterit.

Igitur quod ineffabile est, ratione silentij adoretur.

Capit. 21.

*Doctrina Euagrius magna & pietate verendus,  
De summo retulit talia verba Deo:*

*Non*

*Non diuina potest certis essentia verbis  
Finiri, excedens omnia verba Deus.*

*Non genus aut speciem, propriū, aut oratio multis  
Communis, summo conuenit vlla Deo.*

*Ergo decet tacitum veneremur, quod nequit ullis  
Efferri verbis, aut ratione capi.*

99. ATHANASIVS DE SVA  
fuga.

**H**ic est hominum terminus, ad perfe-  
ctionem ducens, ut quod Deus iuber,  
hoc faciant.

*Hæc sanctus dixit de fine Athanasius olim  
Vitæ perfecto, verba notanda, pīs:*

*Terminus ad veræ qui dicit gaudia vitæ,  
Est facere hoc homini quod iubet ipse Deus.*

100. QVERELA DVORVM MI-  
litum Christianorum, de Iuliano Aposto-  
ta, sacrificante idolis gentium, ex dicto  
Danielis: Tradidisti nos Regi iniquo,  
qui recessit à te ultra omnes gen-  
tes, quæ sunt in terra.

Capit.34.

*Iulia cui nomen fecit gens clara Tyranno,  
Hæc duo Christicola verba tulere pī.*

H

*Tradidit hei Dominus regi nos ecce nefando,  
Numina pro vero qui colit atra Deo.*

*Increpat hos Cæsar seu a cum voce Tyrannus,  
Ardenti hæc regerunt verba profecta fide:*

**O** Princeps laudandis legibus hactenus seruantes, quæ Constantinus, & eius filij posuerunt: ingemiscimus nunc abominatione omnia videntes esse completa, & sacrificijs nephandis cibos potusq; violari. Hæc & domi defleuimus, te præsente nihilominus eiulamus, Hoc enim in tuo nobis displicet imperio.

*Viximus ô princeps laudatis hactenus omnes  
Legibus in veri cognitione Dei.*

*Legibus, excelsa quas Constantinus in vrbe  
Christicolis, regum clara propago, tulit.*

*Nunc meritò tristilugemus corde gementes,  
Fictitijs fieri sacra nephanda dijs.*

*Aedibus in nostris crebrò te fleuimus antè,  
Hæc fieri in regno facta nephanda tuo.*

101. RESPONSVUM IVLIANI A-  
postatae, cùm scripta Apollinaris Syri  
doctissima, quibus veritatem con-  
tra Ethnicos propugnabat, le-  
gisset: Legi, cognoui, &  
reprehendi.

Patri-

*Patribus hæc scripsit crudelis Apostata sanctis,  
Eludens missi dogmata vera libri:  
Legi, cognoui, cognoscens falsa reprendi,  
Misisti nuper quæ mihi scripta Syri.*

## RESPONSVM EPISCOPORVM:

*Etsi legisti, non tamen cognouisti: si  
enim cognouisses, nequaquam  
reprehendisses. Cap.37.*

*Talia cui patres citò respondere, notantes,  
Impius hic noscat quām sacra scripta nihil.  
Legisti tantum, non intellecta reprendis,  
Non reprensurus, si tibi nota forent.*

102. DE EVCEBOLO SOPHI-  
sta Constantinopolitano, qui ad Impera-  
torū se ingenia accommodans, sub Con-  
stantio simulabat se Christianum,  
sub Iuliano Ethnicum, & ipso sub  
lato, rursus Christi culto-  
rem. Cap.38.

*Cæsar is ad mores domini se contulit omnes  
Eucebolus, mundi gaudia sola petens.  
Cæsar erat Christi cultor, fit cultor & ipse,  
Dæmonis est cultor, dæmona & ipse colit.  
Eucebolus veluti Proteus mutatur in omnes  
Fortunæ species, pro ratione leuis.*

Eucebolos cernunt tales quoq<sub>z</sub> tempora nostra,  
Qui sacra spe luci qualiacunq<sub>z</sub> colunt.

Si dominus Christi sequitur pia dogmata, & ipsi  
Cum domino Christi dogmata vera colunt.

Si domini contrà damnant pia dogmata Christi,  
Sunt dominis similes impietate suis.

103. IVLIANVS APOSTATA AD  
Christianos, cùm de immodica exactio-  
ne pecuniarum & alijs iniurijs Eth-  
nicorum, apud ipsum conque-  
rerentur, illudens dixit:

**V**estrum est ut patienter mala sustinea-  
tis. Hoc est enim præceptū vestri Dei,  
Matth. 5.

Arma parat contra cùm sœuus Apostata Parthos,  
Christicolis multam dixit in orbe grauem.  
Exigit hīc dictum plus vltra turba maligna,  
Immodicis populum censibus atq<sub>z</sub> grauat.  
Christicolæ quoties coram sua damna queruntur  
Cæsare, sic ludens scommata vana dedit:  
Hæc mala vos animo patienti ferre decebit,  
Sunt etenim hæc vestri iussa verenda Dei.  
Pauperibus cœli debentur regna beata,  
Dicit facimus vobis cœlica regna Deus.

104. AN-

104. ANTIOCHENORVM IN  
Iulianum dictum facetum, de eius pro-  
missa barba, cùm illis omnium rerum dif-  
ficultatem in peius correxisset, dini-  
nuens nimium rerum venalium pre-  
cium, vnde discedentibus mer-  
catoribus, ciuitas rebus ad vi-  
tam necessarijs paulatim  
destitui cœpit. Ca-  
pite 40.

**T**ondeatur, vt ad funes eius proficiat  
barba.

*Antiochenæ vrbi crudelis apostata, rerum  
Quam decuit, precium vilius esse iubet.  
Post fugit iratus mercator & institor omnis,  
Omnibus hinc dolet vrbs indiga facta bonis.  
De barba immanis prolixa scomma tyranni  
Exoritur meritò, debita fata canens.  
De barba illius tondendo nouacula tollat,  
Quod iuuet ad funem, proficiat q̄z viro.*

105. ALIVD SCOMMA, SEV DI-  
ETERIUM FACETUM VULGI IN IULIANUM, DE  
TAURO, CUIUS SIGNUM IN NUMISMATE, QUA  
TAURUM SÆPE DIJS IMMOLABAT, INSCUL-  
PSIT. IDEO VULGUS DICERE COEPIT: HIC  
TAURUS MUNDUM EUERTIT.